УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _5_ дата 13.02.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ОАО «Уральские зори» - о рассмотрении документов об изъятии из земель лесного фонда земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, 5-ый км автодороги Чебаркуль-Миасс, б/о «Уральские зори», и подтверждающие его принадлежность к землям поселений в границах г. Чебаркуль в рамках обращения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования и предоставлении в аренду данного земельного участка.

Принято решение:

1. в прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельного участка с кадастровым номером 74:38:0105001:1 и в предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами 74:38:0105001:1, 74:38:0105001:9, 74:38:0105001:8 отказать в связи с их расположением на землях лесного фонда;

2. отменить решение комиссии по п. 5 протокола от 28.11.2013 г. № 43.

2. Заявление Артюхова С.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13 м к востоку от земельного участка № 120 по ул. Комсомольская, площадью 1300,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации территории и прохождением по испрашиваемому земельному участку инженерных сетей и коммуникаций.

3. Заявление Курамшина Р.Т. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-западной стороны от земельного участка № 4 по      ул. Учебная, площадью 1500,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации данной территории.

4. Заявление Борзенкова А.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 120 м на запад от дома № 14/11 по ул. Больничная, площадью         2500,0   кв. м, в аренду для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
5. Заявление Ануфриева А.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 120 м на запад от дома № 14/11 по ул. Больничная, площадью        2500,0  кв. м, в аренду для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

6. Заявление Маркова В.Ю. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 110 м на запад от дома № 14/11 по ул. Больничная, площадью 2500,0 кв. м, в аренду для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

7. Заявление Тарасовой Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 37, площадью 722,5 кв. м, в собственность для эксплуатации жилого дома.

Принято решение: отказать в связи с расположением земельного участка в санитарно-защитной зоне ЗАО «Чебаркульская птица».

8. Заявление Унгефуг Т.В., Унгефуг Ю.В., Унгефуг М.Ю., Унгефуг В.Ю. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Степная, 4, площадью     903,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

9. Заявление Малышениной Т.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Набережная, 1, площадью 674,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

10. Заявление Мешкова А.В. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 188, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отменить решение комиссии по п. 18 протокола межведомственной комиссии от    17.10.2013 г. № 37 в связи со смертью заявителя.

11. Заявление Соловьевой Г.Г. – о продлении договора аренды от 29.11.1995 г. № 273 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Северная, 51, по задней меже, площадью 400,0 кв. м, предоставленного для ведения огородничества.

Принято решение: отложить до получения сведений о среднем многолетнем урезе воды.
12. Заявление ООО предприятие «Проект Плюс» - повторно о продлении договора аренды от 13.08.2009 г. № 2221 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 17 м западнее жилого дома № 1 по ул. Октябрьская, площадью 210,0 кв. м, предоставленного для эксплуатации торгово-остановочного комплекса, сроком на 3 года.
Принято решение: решение комиссии по п. 4 протокола от 24.01.2014 г. № 2 читать в следующей редакции: «продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды земельного участка».

13. Заявление Крещук Л.В. – повторно о продлении договора аренды от 29.07.2010 г. № 2352 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 9, площадью    1100,0 кв. м, предоставленного для ведения огородничества, сроком на 49 лет.

Принято решение: решение комиссии по п. 11 протокола от 26.12.2013 г. № 47 читать в следующей редакции: «продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды земельного участка».

14. Заявление Коновой Н.С. – о продлении договора аренды от 15.05.2008 г. № 2076 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по ул. Лесная, между домами № 46 и № 50, площадью 721,0 кв. м, предоставленного для ведения огородничества, сроком на 10 лет путем заключения нового договора аренды земельного участка.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года путем заключения нового договора аренды земельного участка.

15. Заявление Тарасовой Е.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 37, площадью 722,5 кв. м, с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: отложить до уточнения границ земельного участка в соответствии с требованиями действующего законодательства.

16. Заявление Атаевой А.У. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 17, площадью 1500,0 кв. м, с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда» и продлении договора аренды от 21.04.2009 г. № 2191 вышеуказанного земельного участка сроком на 49 лет.

Принято решение:

1. изменить разрешенный вид использования земельного участка;

2. продлить договор аренды земельного участка сроком на 5 лет.

17. Заявление ИП Пшедницкого А.М. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, по смежеству с земельным участком № 15, площадью 928,0 кв. м, с цели «для хранения автотранспортных средств на открытой стоянке» на цель «для хранения транспортных средств на стоянке, не относящейся к объектам капитального строительства»

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

18. Заявление Шафигулиной З.Ш. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гастелло, 28, площадью 938,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

19. Заявление Байгильдина Н.Ю., Байгильдиной Г.Х., Герасимовой Г.Н., Байгильдина З.Н. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Павлова, д. № 22, площадью 567,0 кв. м, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
20. Заявление Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области -

1. об изменении разрешенного вида использования с цели «для оздоровительных целей» на цель «для эксплуатации многоквартирного жилого дома» земельных участков, расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:306, площадью 1621,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:303, площадью 1728,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:300, площадью 274,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:299, площадью 274,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:301, площадью 2760,0 кв. м;

2. об изменении разрешенного вида использования с цели «для оздоровительных целей» на цель «гостиницы, дома приема гостей, центр обслуживания туристов, общежития» земельных участков, расположенных по адресам:
- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:305, площадью 756,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, участок № 1: южнее а/д Чебаркуль-Миасс, с западной стороны граничит с пансионатом «Сосновая горка», с кадастровым номером 74:38:0101003:302, площадью 270,0 кв. м.

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельных участков.
21. Заявление Хомяковой Т.Н. – повторно о присвоении адреса земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 4б, с кадастровым номером 74:38:0126006:339, площадью 24,0 кв. м, и изменении разрешенного вида использования вышеуказанного земельного участка с цели «для размещения и эксплуатации гаража» на цель «для эксплуатации капитального гаража».

Принято решение: присвоить адрес и изменить разрешенный вид использования земельного участка.

22. Заявление Филиппова А.И. – повторно о присвоении адреса земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 4б, с кадастровым номером 74:38:0126006:340, площадью 20,0 кв. м, и изменении разрешенного вида использования вышеуказанного земельного участка с цели «для размещения и эксплуатации гаража» на цель «для эксплуатации капитального гаража».

Принято решение: присвоить адрес и изменить разрешенный вид использования земельного участка.

23. В рамках самоконтроля внести следующие изменения:

1. по наименованию юридического лица заявителя в пункт 11 протокола от 29.08.2013 г.        № 30, где вместо слов «ОАО «Уралтехпром» следует читать «ЗАО «Уралтехпром»;

2. в решение комиссии по пункту 11 протокола от 29.08.2013 г. № 30, где вместо слов «предоставить земельный участок ориентировочной площадью 1750,0 кв. м в аренду сроком на 3 года для организации бесплатной автомобильной парковки в границах существующей автомобильной парковки через публикацию сообщения о приеме заявлений» следует читать «1. предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для организации автомобильной парковки (объекта некапитального строительства) через публикацию сообщения о приеме заявлений; 2. договором аренды земельного участка обязать арендатора обеспечить беспрепятственный бесплатный доступ к данной автомобильной парковке»;

3. внести соответствующие изменения в сообщение, опубликованное в выпуске № 1 за сентябрь 2013 г. информационной газеты «Диалог».
24. В связи с прохождением по территории земельных участков инженерных сетей и невозможностью их реализации с торгов:
- отменить решения комиссий по п. 8 протокола от 02.02.2012 г. № 3, по п. 14 протокола от 16.02.2012 г. № 5 и по п. 10 протокола от 02.02.2012 г. № 3;
- исключить земельные участки, расположенные по адресам: г. Чебаркуль, ул. 40 лет Победы, 1Б, г. Чебаркуль, Станичная, 5, г. Чебаркуль, ул. Станичная, 7, г. Чебаркуль, ул. Станичная, 9 из перечня земельных участков, планируемых к предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в 2012 г., отраженного в постановлениях администрации Чебаркульского городского округа от 25.05.2012 г. № 674 и от 29.11.2011 г.     № 1165;
- исключить земельные участки, расположенные по адресам: г. Чебаркуль, Станичная, 5,          г. Чебаркуль, ул. Станичная, 7, г. Чебаркуль, ул. Станичная, 9 из перечня земельных участков, планируемых к предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в 2013 г., отраженного в постановлении администрации Чебаркульского городского округа от 29.11.2012 г. № 1310.

25. В рамках самоконтроля отменить решение комиссии по п. 4 протокола межведомственной комиссии от 03.11.2011 г. № 34.
26. Заявление Гердт В.О. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:         г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 138, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
27. Заявление Жукова С.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 161, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
28. Заявление Бушуевой В.Г. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 18, площадью 21,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для размещения и эксплуатации гаража.
29. Заявление Семкина Б.Г. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 8, площадью 19,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

30. Заявление Дубининой О.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 26, площадью 19,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
31. Заявление Михайловой Н.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 7, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
32. Заявление Шалагинова В.Н. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 1, площадью 24,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
33. Заявление Грачевой Т.И. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 10, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
34. Заявление Голубева М.Б. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 9, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
35. Заявление Федякиной Г.П. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 13, площадью 24,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
36. Заявление Чернышова А.А. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ориентир ул. Дзержинского, д. № 4 б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 5, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для размещения и эксплуатации гаража.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 23 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений, комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренного вопроса. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.